*c. Æ., B. R., F 3, T, 1, 2, U., et Filio.*

<sup>a</sup> U., vobis: ideo tamen instruimur ut nec.

<sup>b</sup> U., pullulantium, continet vero et confirmationem

nobis actum divinæ dispensationis audent corrumpere, et vocem illam divini partus faciæ ad Virginem uideant, alii temperamentum confusionemque inducentes et unam esse naturam carnis et deitatis insensate componentes passibilem unigeniti divinam naturam tali confusione prodigiose divulgant; idcirco [T. 4, 2, ideoque] omnem adversus veritatem opponendam ab ipsis machinationem volens excludere sancta et magna universalis synodus, antiquam prædicationem immobilem docens, statim præcipue trecentorum decem et octo sanctorum Patrum fidem incontaminatam manere: et propter eos qui Spiritui sancto adversantur, centum quatuaginta Patrum paulo posteriore tempore in urbe Constantinopolitana convenientium de substantia Spiritus sancti traditam doctrinam corroborat, quam etiam illi omnibus insinuaverunt; non quod in præcedentibus aliquid deesset adjicientes, sed de Spiritu sancto eorundem [U., eundem] intellectum adversus eos qui deitatis ejus dominationem vitantur adiungere Scripturarum testimoniis plenius manifestantes: propter eos sane qui dispensationis mysterium tentant corrumpere, et parum hominem esse qui ex sancta virgine Maria natus est impudenter divulgant, beatissimi quondam Cyrilli Alexandrinæ ecclesiæ sacerdotis synodicas epistolas tam ad Nestorium quam ad ceteros per orientem congruas et sibi consentientes suscepit [U., suscipit], ad confutationem quidem Nestorianæ amentie, interpretationem vero eorum qui religioso zelo salutis symboli cupiunt intellectum: quibus 97 et epistolam sancti ac beatissimi primæ sedis archiepiscopi Leonis, scriptam ad Flavianum sanctæ recordationis archiepiscopum ad perimendam Eutychetis malignitatem quasque magi Petri confessioni concordat, et communem quandam paginam existentem contra eos qui non recte glorificant ad confirmationem catholicæ religionis evidenter subjunctit. Nam et eos qui in duos filios dispensationis dominicæ mysterium scindere moliantur execratur, et eos qui passibilem divinitatem unigeniti Filii audent asserere de concilio sacerdotum repellit, et eos qui in duas naturas Christum temperamentum vel confusionem argumentantur adversatur, et qui coelestem aut alterius cujusque substantiam existere formam servi quam ex nobis assumpsit insaniendo asserunt procul abjicit, et eos qui duas quidem ante adunationem naturas Domini delirant, unam vero post adunationem confingunt, anathema facit.

Consentientes igitur sanctis Patribus unum eundemque Filium confiteri Dominum nostrum Jesum Christum consona voce pariter edocemur: perfectum eundem in divinitate, perfectum eundem in humanitate, Deum verum et hominem verum, eundem ex anima rationali et corpore, secundum divinitatem unius cum Patre naturæ, secundum humanitatem eundem unius naturæ nobiscum, per omnia similem

A nobis absque peccato, ante sæcula quidem ex patre natum secundum divinitatem, in novissimis vero diebus eundem propter nos et propter nostram salutem ex Maria virgine Dei genitrice secundum humanitatem unum eundemque Christum Filium a Dominum unigenitum in duas naturas inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabiliter cognoscendum; in nullo naturarum differentias propter unitatem perimendas, magis autem salva utriusque naturæ proprietate, et in una coeunte persona unoque statu concurrente; non in duabus personis partiendum vel dividendum, sed unum eundemque Filium unigenitum Deum Verbum Dominum nostrum Jesum Christum, sicut ab exordio prophetæ de eo et ipse nos erudit et Patrum nobis tradidit symbolum. His itaque cum omni undique subtilitate et diligentia a nobis ordinatis, statim sancta et universalis synodus aliam fidem nulli licere proferre, aut scribere, aut edere, aut sapere, aut docere aliter; qui autem audent aut exponere aliam fidem, aut proferre, aut docere, aut tradere aliud symbolum volentibus converti ad scientiam veritatis ex Gentilibus, ex Judæis vel hæreticis quibuscunque, si quidem episcopi aut clerici fuerint, alienos esse episcopos ab episcopatu et clerico a clero: si vero monachi vel laici fuerint, anathema fieri.

*Regula ecclesiastica ordinata a supra scripto concilio*

I. De canonibus uniuscujusque concilii conservandis.

A sanctis Patribus in unaquaque synodo usque tunc prolatis regulas tenere statuimus.

II. Quod non oporteat episcopos aut quoslibet ex clero [clericos] per pecunias ordinari.

Si quis episcoporum accepta pecunia ordinationem fecerit et in nundationem deduxerit inappreciabilem gratiam, atque ordinaverit episcopum sive chorepiscopum, seu presbyterum, seu diaconum aut quemcumque alium qui connumeratur inter clericos aut accepta pecunia ordinaverit oecomenum, defensorum sive paramonarium; quicumque ergo hæc tentaverit, sive convictus fuerit, ipse quidem subeat <sup>b</sup> gradus sub periculum; et qui sic ordinatur nullum habent fructum ex hujusmodi mercimonio <sup>c</sup> et creatione probrosa, sed sit alienus et dignitatis et sollicitudinis ejus quam per pecunias impetravit: sed et ille qui in his tam turpibus et illicitis lucris intercessor apparuit, siquidem clericus fuerit, de proprio decidat gradu; si vero laicus sive monachus, anathema sit.

III. Quod non oporteat episcopos, clericos et monachos prædia sæcularia vel causas suscipere.

Pervenit in sanctam synodum, quia de his qui in clero connumerantur quidam propter turpis lucri gratiam aliorum possessionum conductiones et causas sæculares suscipiant, et se ipsos quidem a ministeriis sanctis per desidiam separant, ad domos autem sæcularium concurrant et substantiarum eorum gubernationes avaritiæ causa suscipiant. Decre-

<sup>a</sup> U., G., *Filium Dei unigenitum.*

<sup>b</sup> Ex *Æ.*, *BR.*, U. In A. et reliquis: *subjaceat.*

<sup>c</sup> U., *mercimonio, sed execratione probrosa sit alienus.*

vit igitur sancta et magna synodus neminem deinceps horum, hoc est, episcopum, sive clericum, aut monachum <sup>a</sup> conducere possessiones aut miscere se sæcularibus procurationibus posse, nisi forte qui legibus ad minorum ætatum tutelam sive curationes inexcusabiles attrahuntur, aut cui ipsius civitatis episcopus ecclesiasticarum rerum commiserit gubernacula, vel orphanorum aut viduarum quæ indefensæ sunt <sup>b</sup> aut earum personarum quæ maxime ecclesiastico indigent **99** adminiculo <sup>c</sup>, propter timorem Dei. Si quis vero transgressus fuerit statuta hæc, ecclesiasticæ correptioni subiaceat.

IV. *De honore monachis competente et ut nullus eorum tentet ecclesiastica aut sæcularia inquietare negotia, nec alienum servum præter conscientiam domini ejus suscipere.*

Qui vere et pure solitariam eligunt vitam digni sunt convenienti honore : quia tamen quidam habitu monachi utentes, ecclesiasticos actus civilesque conturbant, circumevanescentes indifferenter civitates nec non et monasteria, se ipsos præsumptioni propriæ commendantes; placuit neminem sibi aut ædificare aut constituere [*Æ.*, construere] monasteria aut oratorii domum sine conscientia ipsius civitatis episcopi : eos vero qui per singulas civitates seu possessiones in monasteriis sunt subjectos esse episcopos, et quietos <sup>d</sup> operam dare atque observare jejunia et orationes in locis in quibus semel Deo sese devoverint permanentes, et neque communicare, ecclesiasticas neque sæculares aliquas attrahere actiones, relinquentes propria monasteria; nisi forte jubeantur propter urgentes necessitates ab ipsius civitatis episcopo : et neminem servorum suscipi in monasterium ut sit cum eis monachus, nisi cum domini proprii conscientia. Prætereuntem vero hæc decrevimus extra communionem esse, ne nomen Domini blasphemetur: convenit vero civitatis episcopo curam et sollicitudinem necessariam monasteriis exhibere.